
Уваравіцкі сельскі  
Савет дэпутатаў 
 

РАШЭННЕ 
 

20 марта 2019 № 30 
 
г.п. Уваравічы 

         Уваровичский сельский  
  Совет депутатов 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

 
  
   
   г.п. Уваровичи 

  
 
Об        утверждении     отчета     
об исполнении бюджета 
Уваровичского сельсовета за 
2018 год 
 

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Уваровичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Уваровичского 
сельсовета за 2018 год по доходам в сумме 168869,24 рубля и расходам 
в сумме 168107,41  рубля с превышением доходов над расходами в 
сумме 761,83  рубля (прилагается). 

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  

Заместитель председателя Л. В. Журова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 УТВЕРЖДЕНО 
 Решение Уваровичского  
 сельского Совета депутатов
 20.03.2019 № 30 
 

Отчет об исполнении бюджета Уваровичского сельсовета за 2018 год 
(рублей) 

Доходы Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений 

и 
дополнений 

Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 109623,00 108914,29 109675,58 
Налоги на доходы и прибыль 95166,00 95204,97 95966,26 
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

95166,00 
95204,97 95966,26 

Подоходный налог  95166,00 95204,97 95966,26 
Налоги на собственность 12719,00 11974,46 11974,46 
Налоги на недвижимое имущество 3355,00 2653,92 2653,92 
Земельный налог  3355,00 2653,92 2653,92 
Налоги на остаточную стоимость имущества 9364,00 9320,54 9320,54 
Налог на недвижимость 9364,00 9320,54 9320,54 
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 1738,00 1734,86 1734,86 
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 

 
1738,00 1734,86 1734,86 

Государственная пошлина 1738,00 1734,86 1734,86 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5394,00 2410,72 2410,72 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 6,00 4,98 4,98 
Доходы от размещения денежных средств 
бюджетов 6,00 4,98 4,98 
Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов 6,00 4,98 4,98 
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 5388,00 2210,74 2210,74 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3262,00 540,55 540,55 
Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 3262,00 540,55 540,55 
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
расходов государства 2126,00 1670,19 1670,19 



Компенсации расходов государства 2126,00 1670,19 1670,19 
Прочие неналоговые доходы 0,00 195,00 195,00 
Прочие неналоговые доходы 0,00 195,00 195,00 
Добровольные взносы (перечисления) 0,00 195,00 195,00 
ИТОГО 115017,00 111325,01 112086,30 
Безвозмездные поступления 323,00 56782,94 56782,94 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Республики 
Беларусь 323,00 56782,94 56782,94 
Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь  

 
 

323,00 56782,94 56782,94 
Дотации 323,00 323,00 323,00 
Иные межбюджетные трансферты 0,00 56459,94 56459,94 
ВСЕГО 115340,00 168107,95 168869,24 

 Расходы Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений 

и 
дополнений 

Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 86340,00 112521,99 112521,45 
Государственные органы общего назначения  77044,00 82212,32 82212,32 
Органы местного управления и 
самоуправления 77044,00 82212,32 82212,32 
Резервные фонды 575,00 0,00 0,00 
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов  575,00 0,00 0,00 
Другая общегосударственная деятельность 8721,00 30309,67 30309,67 
Иные общегосударственные вопросы 8721,00 30309,67 30309,67 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 29000,00 55585,96 55585,96 
Благоустройство населенных пунктов 29000,00 55585,96 55585,96 
ВСЕГО 115340,00 168107,95 168107,41 
Дефицит (–), профицит (+) 

  
761,83 

 Финансирование дефицита сельского 
бюджета 

Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений 

и 
дополнений 

Исполнено 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -761,83 
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -761,83 
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 -761,83 
Остатки на начало отчетного периода 0,00 0,00 5202,87 
Остатки на конец отчетного периода 0,00 0,00 5964,70 
 
 


